87.

GÖMÖR VÁRMEGYE PERE A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT NAGY MIKLÓSNÉ 
SZILVÁSSI ERZSÉBET ELLEN

1750. május 11., Pelsőc

AZ IRAT: A: BeTÁL Gömör m. Büntető perek. Fasc. 5. N. 272.

I.

1 Causa magistratualis contra agilem Elizabetham Sylvassi criminis magiae ream 
anno 1750 die 11. Maii occasione inclytae sedriae in oppido Pelsucz celebratae mota 
et suscitata. Fasc. 5. N. 272.

Anno 1750. die 11. mensis Maii coram sedria inclyti comitatus Gömöriensis in 
oppido Pelsűcz celebrata.

Levata est causa nobilis Andreae Pankovics qua antelati inclyti comitatus fiscalis, 
ut actoris contra et adversus agilem Elizabetham Szilvasy providi Nicolai Nagy, inco
lae Kelemeriensis conjugem velut in vinculis adstantem incattam ratione criminis 
magiae, et veneficiorum in mox producendis declaratorum mota et suscitata. Qui 
fiscalis procurator beneficiis et facultatibus suis insistendo detegeret actionem se
quentibus. Ex reproducta hic loci authenticata inquisitione magistratuali N. 1. signata 
uberius appareret, testatum qui redderetur, qualiter praenominata incatta de crimine 
magiae non modo ab incolis loci praedictae habitationis suae, sed etiam vicinorum 
locorum graviter suspecta, diversis occasionibus non levia dicti criminis indicia pro
duxisset, superioribusque temporibus spreta legum divinarum humanarumque hujus
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modi maleficis poenam capitalem dictantium severitate, immemor stigmatis lavacri 
sacramentalis quo a jugo daemonis infernalis in coetum Christi fidelium connume
rata exstitisset, abnegataque fide Deo creatori suo debita in collusionem damnatam 
daemonis ejusque foedus et commercium maledictum condescendisset, ac ex pacto 
tali daemone sibi opitulante veneficio usa proximis suis compluribus gravissime in 
corpore et sanitate nocere, et animo vindictae injuriare, respective vero quosdam per 
se maleficio affectos erga comminaciones ejusmodi, quod nisi per se maleficiatos et 
destructos sanitati restituerit, in manus potestatemque magistratulem tradetur, ex 
metu sibi juste incusso subito sanare non reformidasset, taliterque pacti sui nefarii 
cum daemone, habiti manifesta indicia reliquisset, illudque ipsam habere inquisitio- 
nalis vespertilio, et flamma bipartita fenestras in vinculis adstantis incattae noctis sub 
opacum subintrans indigitarent, ex quibus omnibus combinative sumptis et conside
ratis tandem incattam procul dubio pactum cum daemone fovere et ministerio illius 
praedeclarata inquisitionalia enormia nocumenta per artes magicas malitiose admo
dum intulisse prodiret. Cum autem crimen veneficiorum magiae et superstitionis jure 
divino, et patriae municipali, signanter vero sancti Stephani libri 2. capitis 31., 32. 
severe interdictum esset, et ejusmodi malefactores tanquam hostes communis salutis 
juxta antiquam regni consuetudinem aut vivi, aut capite minuti comburi consuevis
sent, cuperet comperta criminis veritate et adhibito si necessum fuerit, etiam equaleo 
in casu inadaequatae probae in supplementum ejus aut respective purgant sui ante 
condemnationem, secus vero crimine alias etiam sufficienter comperto ad eliciendos 
criminis consortes condemnationem, tandem rogo apponendam et igne in cineres 
redigendam decerni, hocque modo sui in demeritum aliorum vero salutare in exem
plum e medio proborum tolli et reservat generaliter agendi facultatem.